
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Охона» 

 

(МБОУ «СШ д. Охона») 

 

 

Приказ 

 

28 февраля 2024 г.                                                                   № 37 

 

 

О внесении изменений в Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа д. Охона»  

утверждёнными приказом МБОУ «СШ д. Охона» от 11.01.2021 года № 01 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.                              

№ 458». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа д. Охона». 

Пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Во внеочередном порядке предоставляются места в Школу, 

имеющей интернат: детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской 

Федерации от 17 января 1992 г. № 2202-1 "О прокуратуре Российской 

Федерации"; детям, указанным в пункте 3 статьи 19 Закона Российской 

Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-1 "О статусе судей в Российской 

Федерации"; детям, указанным в части 25 статьи                                         35 

Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ "О Следственном 

комитете Российской Федерации, указанным в пункте 8 статьи                                          

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе 

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 

июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации", по месту жительства их семей."». 

2. Разместить изменения в Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и 



среднего общего образования  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа д. Охона» на 

официальном сайте учреждения в информационно-коммуникативной сети 

«Интернет» в разделе «Образование» подраздел «Локальные акты»  

(ссылка: https://sh-oxonskaya-r49.gosweb.gosuslugi.). 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно – воспитательной работе Девяткину Ольгу Александровну. 

 

Директор              Т.В. Чучман 

 

С приказом ознакомлена:                      О. А. Девяткина   


